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Av fröken Sandell, om åtgärder för att meddela journalister upplysning 
angående riksdagens arbetsformer.

Riksdagens arbetsformer är synnerligen litet kända för svenskarna. Många har 
den uppfattningen att riksdagsledamöternas huvudsakliga uppgift är att sitta i 
bänkarna för att lyssna på vad som förkunnas från talarstolen eller att så ofta som 
möjligt deltaga i debatten. Genom pressen och även under en lång följd av år 
radions direktutsändningar eller referat från riksdagen har dock en god kontakt 
upprättats mellan riksdagsledamöterna och deras väljare. De journalister som 
har tillfälle att i riksdagshuset dagligen följa arbetet utanför kamrarna och därvid 
också kan etablera personliga kontakter med ledamöterna har så småningom lärt 
sig att arbetsrytmen ger utrymme för skiftande aktivitet och att frånvaron från 
riksdagsbänken under plenum inte är tecken på försummelse eller bristande in
tresse från ledamöternas sida.

Efter TV:s införande har givetvis allmänhetens intresse skärpts för vad som 
sker i riksdagen. Även här fängslar bilden mera än det skrivna eller talade ordet. 
Vad som dock lett till många missförstånd är TV-reportrarnas okunnighet om 
arbetsformerna i riksdagen. Genom att i såväl direktreferat som efterredigerade 
utsändningar visa bildsviter av tomma bänkar, beledsagade av kommentarer som 
gett tittarna den uppfattningen att detta är ett tecken på riksdagsledamöternas 
bristande ansvar och ambition, har man åstadkommit en opinion emot riksdagen 
och en nedvärdering av riksdagsmännen. Föreställningen att den aktive riks
dagsmannen alltid skall sitta i sin bänk har genom TV på ett olyckligt sätt präglats 
in i medvetandet och reaktionen mot de tomma bänkarna kommer ständigt till ut
tryck vid varje kontakt med riksdagsledamöter.

Då detta förhållande säkerligen är en följd av okunnighet om riksdagsledamö
ternas arbetsuppgifter är det enligt min mening nödvändigt att bibringa dem som 
sköter publiciteten kunskaper om riksdagen, dess arbetsformer och de krav som 
ställes på den enskilde riksdagsmannen.

Jag hemställer därför,
att riksdagen måtte besluta att uppdraga åt talmanskonferen

sen att inbjuda TV-reportrar och andra intresserade journalister 
för att på lämpligt sätt meddela dem upplysning om riksdagens 
arbetsformer.

Stockholm den 25 januari 1968
Viola Sandell (s)


